






















Rehabilitimi i territorit 

Masat rehabilituese do te konsistojne ne: 

• Uljen e erozionit 
• Restaurimin e habitateve 
• Pasurimin e biodiversitetit me speciet natyrore 

• Rritjen e vlerave vizuale dhe rikrijuese te territorit qe do te shfrytezohet. 
Se pari shfrytezimi me tarace me lartesi 6 m, eshte bere per te lehtesuar zbatimin e planit te 
rehabilitimit. Keto taraca do te lejojne si mbulimin e siperfaqes me gjelberim ashtu edhe 
evitimin e pamjeve te pakendshme te shpateve vertikale te tarracave qe mund te mbeten 
zbuluar ne rastet e lartesise se pergj ithshme te tarraces rreth 10m. 

Rradha e mbjelljeve do te jete nga lart poshte, duke lejuar mundesine per veteperhapjen e 
specieve mbi bazat e aktivitetit eolitik dhe forces se rendeses. Gjeresia e shkalles se taraces 
do te jete 4 m. Kjo lIoj mbjellje lejon veteperhapjen e species, si dhe nuk demton ne rritjen e 
bimeve pasi nuk pengon dritezimin. 

F) Ndikimet c mundshme ne mjedisin nderkufitar (nese projekti ka natyre tc 
tille) , 

Vete vend ndodhja e objektit ne Njesine Administrative Rrashbull, Qarku Durres, shmang 

kontakte me kufinjte shtetror, si dhe proyeset teknologjike qe do te zbatohen ne kete object 

perjashtojne ndikimin nderkufitar. 


Subjekti do te kujdeset per administrimin e ydo informacioni qe lidhet me ushtrimin e 

veprimtarise, ai do te mbaje lidhje te vazhdueshme me ARM Tirane. 


Administrimi i te dhenave konsiderohet shume i rendesishem per menyren e operimit te 

subjektit dhe do te perdoret per te permiresuar efiyencen e ydo mase te parashikuar per 

zbutjen e ndikimeve ne mjedis dhe ne teresi. Per mbajtjen e te dhenave do te perpilohet nje 

regjister i veyante, fushat e te cilit te mbulojne te gjithe lIojin e informacionit te mbledhur qe 

Iidhet me aktivitetin e minieres. 
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